В Могилевский горисполком

_____________________________________________________

(ФИО)

_____________________________________________________

_____________________________________________________

(адрес)

_____________________________________________________

            (телефон)
                                                Заявление

  Прошу выдать решение о разрешении на реконструкцию  жилых и (или) нежилых помещений в многоквартирных, блокированных жилых домах, одноквартирных жилых домов, нежилых капитальных построек на придомовой территории, а также капитальных строений (зданий, сооружений), незавершенных законсервированных капитальных строений пятого класса сложности (за исключением садовых домиков, хозяйственных строений и сооружений, необходимых для ведения коллективного садоводства):
                                                                        (нужное подчеркнуть)

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 по адресу:

г. Могилев,   _________________________________________________
Выражаю согласие на обработку и  хранение персональных данных:
Дата_______________2022 г.

                   Подпись____________
Заявление принял______________________
Документы и (или) сведения, представляемые гражданином для осуществления административной процедуры:
1. Паспорт или иной документ, удостоверяющий личность:__________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. Удостоверенное нотариально письменное согласие совершеннолетних граждан, имеющих право владения и пользования помещением, домом, постройкой, капитальным строением (зданием, сооружением), незавершенным законсервированным капитальным строением, и участников общей долевой собственности, в том числе временно отсутствующих таких  граждан и участников, на реконструкцию помещения, дома, постройки:

-совершеннолетних граждан, имеющих право владения и пользования помещением, домом, постройкой:_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- участников общей долевой собственности: ______________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

3. Копия решения суда об обязанности произвести реконструкцию – в случае, если судом принималось такое решение от ___________________________ №_____________________

4. Технический паспорт от ___________________________ №_________________________

5. Документ, подтверждающий право собственности на помещение в многоквартирном, блокированном жилом доме, одноквартирный жилой дом, нежилую капитальную постройку на придомовой территории, а также капитальное строение (здание, сооружение), незавершенное законсервированное капитальное строение (за исключением находящихся в аварийном состоянии или грозящих обвалом, разрушенных и не зарегистрированных в едином государственном регистре недвижимого имущества, прав на него и сделок с ним) - для собственника помещения, дома, постройки, капитального строения (здания, сооружения), незавершенного законсервированного капитального строения:_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

от ____________________________________г.,  №__________________________________

6. Документ, подтверждающий принадлежность помещения в блокированном жилом доме, одноквартирного жилого дома, нежилой капитальной постройки на придомовой территории на праве собственности или ином законном основании (договор, судебное постановление, справка о внесении сведений о жилом помещении в похозяйственную книгу сельского (поселкового) исполнительного комитета до 8 мая 2003 г., иной документ, подтверждающий такое право или основание), - в случае, если помещение в блокированном жилом доме, одноквартирный жилой дом, нежилая капитальная постройка на придомовой территории не зарегистрированы в едином государственном регистре недвижимого имущества, прав на него и сделок с ним ______________________________

_____________________________________________________________________________

7. Ведомость технических характеристик (при наличии): от _______________ №________

8. Документ, подтверждающий право на земельный участок, на котором расположено незавершенное законсервированное капитальное строение, незавершенное незаконсервированное капитальное строение (при наличии): от __________ №__________

9. Описание работ и планов застройщика по реконструкции помещения, дома, постройки,  капитального строения (здания, сооружения), незавершенного законсервированного капитального строения, составленное в произвольной форме: _____________________________________________________________________________

                                                                              Подпись заявителя______________________
ОБРАЗЕЦ                                    В Могилевский горисполком

9.3.2.
  Иванова  Ивана Ивановича

(ФИО)

г.Могилев, пр-кт Мира,д.7,кв.14

(адрес)

  28-00-19,80447654232
Заявление

Прошу выдать решение о разрешении на реконструкцию  жилых и (или) нежилых помещений в многоквартирных, блокированных жилых домах, одноквартирных жилых домов, нежилых капитальных построек на придомовой территории, а также капитальных строений (зданий, сооружений), незавершенных законсервированных капитальных строений пятого класса сложности (за исключением садовых домиков, хозяйственных строений и сооружений, необходимых для ведения коллективного садоводства):
                                                                        (нужное подчеркнуть)
реконструкция одноквартирного жилого дома и нежилых капитальных построек (саря, бани)

Необходимо получить технические условия на газоснабжение.

 по адресу:

г. Могилев, ул. Пашковская,87
Дата 12 сентября 2022 г.

Подпись_________________

                                                                                          И.И. Иванов

Заявление принял____________________